
UCHWAŁA NR V/.../24 
RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt. 1, ust. 3, 
ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, 
że w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i ustalonej stawki opłaty. 

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny, w wysokości 38,00 zł od mieszkańca danej nieruchomości. 

§ 3. Określa się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości 114,00 zł, stanowiącej trzykrotność wysokości stawki ustalonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się zwolnienie w części z opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 3 zł od mieszkańca danej 
nieruchomości. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXII/188/20 Rady Gminy Gródek z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego z 2020 r. poz. 5082) oraz uchwała Nr XXX/253/21 Rady Gminy Gródek z dnia 20 września 2021 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 3570). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664B574-E37F-472A-8E52-4DF4D984DE55. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399), zwanej dalej ustawą, rada gminy, w drodze uchwały, dokonuje wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty. 

W myśl art. 6k ust. 2 ustawy rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, bierze pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r 
ust. 2-2b i 2d ustawy; 

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że 
na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

Zgodnie z art. 6r ustawy system gospodarowania odpadami komunalnymi powinien się samofinansować, co 
przekłada się na obowiązek ustalenia wysokości ponoszonych przez właścicieli nieruchomości opłat na 
poziomie zabezpieczającym pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Zgodnie z przeprowadzonymi analizami obecnie pobierane od mieszkańców opłaty 
nie pokrywają rzeczywistych kosztów funkcjonowania systemu.  

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały ustalającej nową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664B574-E37F-472A-8E52-4DF4D984DE55. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR V/.../24 RADY GMINY GRÓDEK z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


